Lúc đó, các bác sĩ chuyên khoa điều
trị đều bảo rằng: “Chỉ có Chúa giúp thôi!”, còn các Dì Phước
thuộc Dòng CARITAS hằng ngày vẫn hỏi nhau: “Người Lính
chết chưa?” vào mỗi buổi sáng khi thay phiên trực.

Người Lính đã được “Chúa ban phước báu”, cho nên hôm
nay trong những ngày đầu năm Đinh Dậu 2017 còn được cơ
hội đọc lại hai sáng tác vào khoảng giữa thời gian 1967-1968.

Cám ơn bạn Lê Tấn Tài, K20 đã giúp tôi làm rõ ràng những
nét chữ trong dòng Nhật Ký.